亀が岡自治会 12 月度定例役員会議事録抜粋

平成 29 年 1 月 19 日

開催日時 ： 平成 29年 12月 11日（日） 10:30～13:00

開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館 1階

出席者 ： 28年度役員 11名 顧問 2名 合計 13名

１． 審議議題

① 12月 24日の餅つき大会について

・ 当日 10時 30分に集合し、設営を開始する

・ 協力してくださる方を募集：21日が締め切り

・ 消防署、保健所、市役所緑政課への申請：KBBが申請をおこなう

② 総会までのスケジュール

・ 1月 20日までに各担当が一年の活動実績と反省を作成する

・ 29年度役員選出依頼について：班長は 1月 31日までに担当役員に伝える

・ 29年度上期班長選出依頼について：班長は 2月 28日までに担当役員に伝える

・ 総会日時：4月 16日 10時 30分～

③  総会資料の準備

・ 活動報告、来年度活動方針をまとめる（木村会長、山田副会長、太田会計担当）

④  亀ヶ岡団地の総合防災訓練実施の検討 / 防災対策実行委員会

・ 総合防災訓練は，年間の活動計画を作成し，もう少し計画を練りあげた上で来年度の活動

内容に含める

⑤  平成 28年度防犯カメラ設置スケジュール

・ 2台設置予定（自治会館前と、久木方面に下る急坂入り口）

⑥  報告事項

・ 住民協報告/ワークショップ（12月 18日） 出席者：木村会長、山田副会長

・ 地域ケア会議（11月 29日）

大谷戸会館 「コンビニエンスストアを利用する高齢者の実体について」